
                    

 

1 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 12600/744/30.12.2024  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: α) Έγκριση ανάθεσης έργου και σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου 

Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, στο πλαίσιο της Πράξης «Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)», ΟΠΣ 6003234, σχολικής περιόδου 2024-2025. 

β) Καθορισμός αμοιβής Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων ΣΔΕ, της 
Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» με κωδικό ΟΠΣ 6003234, του Προγράμματος 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 
 

                     Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψη του: 
 

1. Την υπ’ αριθμ. 109961/22-11-2023  Απόφαση της Ε.Υ.Δ. με θέμα: «Ένταξη της Πράξης 
«Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» με κωδικό ΟΠΣ 6003234 στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (ΑΔΑ: 6ΥΣ5Η – Τ0Η). 

2. Την υπ’ αριθμ. 11402/673/12.12.2023 Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. με την οποία 
εγκρίθηκε η Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 2: «Υλοποίηση 
εκπαιδευτικού έργου και Υποστήριξη Λειτουργίας των ΣΔΕ στις περιφέρειες ΛΑΠ» και η 
Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου 3: «Υλοποίηση εκπαιδευτικού έργου 
και Υποστήριξη Λειτουργίας των ΣΔΕ στις περιφέρειες ΜΕΤ», στο πλαίσιο της Πράξης 
«Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας – ΣΔΕ», ΟΠΣ 6003234. 

3. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 127175//H  (Β΄ 2508) «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των 
Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΝΗΛΙΚΩΝ»  (Ι.Δ.ΕΚ.Ε)  και  «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ  
ΝΕΟΛΑΙΑΣ»  (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων». 

4. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (Α΄ 24/30.01.2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

5. Την Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 
αριθμό 6722 (ΦΕΚ 911/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)/05.09.2023) με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
107881/Γ4/06.09.2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης και ορισμός των μελών του (Υ.Ο.Δ.Δ. 816), ως προς τον ορισμό Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)». 

6. Την Υ.Α. με αριθμό 45932/Γ4/19-04-2022 (Φ.Ε.Κ. 374/τ. ΥΟΔΔ/09-05-2022) της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου εργαζομένων του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου». 

 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.01.03
09:38:04 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

2 

 

7. Την με αριθμό 11128/659/13-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΣ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) Απόφαση ΔΣ/ ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
περί “Διαπίστωσης Συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΝΕΔΙΒΙΜ”. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 660/02/17556/29-07-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για υποβολή αίτησης ένταξης στο Μητρώο Σ.Δ.Ε. και υποβολής αίτησης για την επιλογή 
εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων για 
τη σχολική περίοδο 2024-2025, της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας», με κωδ. ΟΠΣ 
6003234, σύμφωνα με την σύμφωνα με την με υπ’αριθμ. 12081/710/16-07-2024 (ΑΔΑ: 
99ΛΣ46ΨΖΣΠ-Ρ1Ε) Απόφαση του Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί έγκρισης της εν λόγω 
Πρόσκλησης και τη δημοσίευσή της στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.. 

9. Την με αριθμό 12299/727/01-10-2024 (ΑΔΑ: 6Ξ4Υ46ΨΖΣΠ-Η11) Απόφαση ΔΣ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
περί έγκρισης οριστικών πινάκων ένταξης ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού, 
συμβούλων σταδιοδρομίας και συμβούλων ψυχολόγων στο Μητρώο Σ.Δ.Ε., της υπ’ αριθ. 
660/02/17556/29-07-2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

10. Την με αριθμό 12460/736/21-11-2024 Απόφαση Δ.Σ./ΙΝΕΔΙΒΙΜ (ΑΔΑ: 6ΨΔΒ46ΨΖΣΠ-2Ρ0) 
περί έγκρισης οριστικών πινάκων κατάταξης εκπαιδευτικού προσωπικού, συμβούλων 
σταδιοδρομίας και συμβούλων ψυχολόγων για τη σχολική περίοδο 2024-2025 της υπ’ 
αριθμ. 660/02/17556/29-07-2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

11. Την με αριθμό 12503/738/27-11-2024 Απόφαση Δ.Σ./ΙΝΕΔΙΒΙΜ σχετικά με την έγκριση 
των τελικών οριστικών πινάκων κατάταξης εκπαιδευτικού προσωπικού ωρομισθίων, 
συμβούλων σταδιοδρομίας και συμβούλων ψυχολόγων, εκτός των συμβούλων 
ψυχολόγων των περιφερειών Αττικής και Δυτικής Μακεδονίας, σχολικής περιόδου 2024-

2025. 

12. Την με αριθμ. 12518/740/05-12-2024 Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση των τελικών  
οριστικών πινάκων κατάταξης συμβούλων ψυχολόγων των περιφερειών Αττικής και 
Δυτικής Μακεδονίας, σχολικής περιόδου 2024-2025. 

13. Τις ανάγκες υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης 
Ευκαιρίας - ΣΔΕ». Η αναγκαιότητα αυτή προκύπτει από τις κενές θέσεις που υπάρχουν 
στα ΣΔΕ για τη σχολική περίοδο 2024-2025 και για την εύρυθμη λειτουργία τους θα 
πρέπει να καλυφθούν με την επιλογή ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού, 
Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων με σύμβαση μίσθωσης έργου. 

14. Τις με αρ. αρ. 136/281/02-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΤΔ246ΨΖΣΠ-7ΚΩ), 136/1076/25-04-2024 

(ΑΔΑ: 954246ΨΖΣΠ-ΖΧ3), 136/1077/25-04-2024 (ΑΔΑ:9ΙΖΒ46ΨΖΣΠ-4ΝΨ) και 
136/1240/17-05-2024 (ΑΔΑ: 6ΛΗΡ46ΨΖΣΠ-ΔΛ0) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

15. Την με αρ. Αποφ.: 12131/714/30-07-2024  (ΑΔΑ:  Ψ5ΨΑ46ΨΖΣΠ-ΞΕΛ) «Έγκριση 

Συνοπτικού Προϋπολογισμού Έτους 2025». 
16. Την Εισήγηση της Προέδρου Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (Πρόταση της Διεύθυνσης   

Συγχρηματοδοτούμενων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων με αρ. 135/23-12-2024). 

17. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του, 

 

Αποφασίζει 
 

α) Την έγκριση ανάθεσης έργου και σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου Συμβούλων 
Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ), για την 
παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών της σχολικής περιόδου 2024-2025, σύμφωνα με τους 
κάτωθι πίνακες.  
Η χρονική διάρκεια των συμβάσεων των Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων 
Ψυχολόγων ορίζεται από τις 09-01-2025 έως και τις 30-06-2025, εκτός των Συμβούλων 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

3 

 

Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων που υποχρεούνται βάσει νόμου να 
προσκομίσουν άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου. Στην περίπτωση αυτή, η ημερομηνία 
έναρξης των αντίστοιχων συμβάσεων ταυτίζεται με την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης 
Άδειας Άσκησης Ιδιωτικού έργου. Οι Σύμβουλοι Σταδιοδρομίας και Σύμβουλοι Ψυχολόγοι 
που ορίζονται στην παρούσα Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και δεν υποχρεούνται βάσει νόμου 
να προσκομίσουν άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου, θα πρέπει να κάνουν Ανάληψη 
Υπηρεσίας την Πέμπτη 9/1/2025 και την Παρασκευή 10/1/2025. 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: «Υλοποίηση εκπαιδευτικού έργου και Υποστήριξη Λειτουργίας των ΣΔΕ στις 

περιφέρειες ΛΑΠ» 

 

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 2783 ΣΔΕ Αλεξανδρούπολης Ψυχολόγος 

2 2762 ΣΔΕ Δράμας Ψυχολόγος 

3 905 ΣΔΕ Δράμας Σταδιοδρομίας 

4 1061 ΣΔΕ Καβάλας Ψυχολόγος 

5 628 ΣΔΕ Καβάλας Σταδιοδρομίας 

6 2641 ΣΔΕ Κομοτηνής Σταδιοδρομίας 

7 3348 

ΣΔΕ Κομοτηνής - εκτός 
έδρας τμήμα Ιάσμου Ψυχολόγος 

8 457 ΣΔΕ Ξάνθης Ψυχολόγος 

9 3327 ΣΔΕ Ξάνθης Σταδιοδρομίας 

10 2908 

ΣΔΕ Ξάνθης - εκτός έδρας 
Τμήμα Κενταύρου Ψυχολόγος 

11 1459 

ΣΔΕ Ξάνθης - εκτός έδρας 
Τμήμα Μύκης Ψυχολόγος 

12 3743 

ΣΔΕ Ξάνθης - εκτός έδρας 
Τμήμα Μύκης Σταδιοδρομίας 

13 3345 ΣΔΕ Ορεστιάδας Ψυχολόγος 

14 1158 ΣΔΕ Σαπών Ψυχολόγος 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

4 

 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης 

ΣΔΕ  Τύπος Συμβούλου 

 

1 3233 
1ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης 
Νεάπολη 

Σταδιοδρομίας 

2 3026 
2ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης 
(κέντρο) Ψυχολόγος 

3 1832 
3ο ΣΔΕ Θεσσαλονίκης 
(Φυλακών Διαβατών) Σταδιοδρομίας 

4 1800 ΣΔΕ Αλεξάνδρειας Ψυχολόγος 

5 652 
ΣΔΕ Αμπελοκήπων - 
Μενεμένης 

Σταδιοδρομίας 

6 2242 
ΣΔΕ Γιαννιτσών - εκτός 
έδρας τμήμα Αριδαίας 

Ψυχολόγος 

7 434 
ΣΔΕ Γιαννιτσών - εκτός 
έδρας τμήμα Αριδαίας 

Σταδιοδρομίας 

8 3614 ΣΔΕ Γουμένισσας Ψυχολόγος 

9 2696 ΣΔΕ Γουμένισσας Σταδιοδρομίας 

10 2572 ΣΔΕ Δέλτα Ψυχολόγος 

11 2027 ΣΔΕ Δέλτα Σταδιοδρομίας 

12 884 ΣΔΕ Κιλκίς Ψυχολόγος 

13 2687 ΣΔΕ Κιλκίς Σταδιοδρομίας 

14 1761 ΣΔΕ Κορδελιού-Ευόσμου Σταδιοδρομίας 

15 2417 ΣΔΕ Λαγκαδά Ψυχολόγος 

16 3243 ΣΔΕ Λαγκαδά Σταδιοδρομίας 

17 2630 ΣΔΕ Νάουσας Ψυχολόγος 

18 2323 ΣΔΕ Νάουσας Σταδιοδρομίας 

19 3516 ΣΔΕ Νέας Προποντίδας Ψυχολόγος 

20 606 ΣΔΕ Νέας Προποντίδας Σταδιοδρομίας 

21 2047 
ΣΔΕ Νιγρίτας (Κατάστημα 
Κράτησης) Ψυχολόγος 

22 4110 ΣΔΕ Πυλαίας-Χορτιάτη Ψυχολόγος 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

5 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης 

ΣΔΕ  Τύπος Συμβούλου 

 

23 1421 ΣΔΕ Πυλαίας-Χορτιάτη Σταδιοδρομίας 

24 1008 ΣΔΕ Σερρών Ψυχολόγος 

 

 

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 2425 ΣΔΕ Καστοριάς Ψυχολόγος 

2 473 ΣΔΕ Καστοριάς Σταδιοδρομίας 

3 2848 ΣΔΕ Κοζάνης Ψυχολόγος 

4 1765 ΣΔΕ Κοζάνης Σταδιοδρομίας 

5 1993 

ΣΔΕ Κοζάνης - εκτός 
έδρας Τμήμα 
Πτολεμαΐδας Ψυχολόγος 

6 3832 

ΣΔΕ Κοζάνης - εκτός 
έδρας Τμήμα 
Πτολεμαΐδας Σταδιοδρομίας 

7 592 ΣΔΕ Φλώρινας Ψυχολόγος 

8 3018 ΣΔΕ Φλώρινας Σταδιοδρομίας 

9 3823 

ΣΔΕ Φλώρινας - εκτός 
έδρας Τμήμα Αμύνταιου Ψυχολόγος 

 

 

Περιφέρεια Ηπείρου 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 1299 ΣΔΕ Άρτας Ψυχολόγος 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

6 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

2 3014 ΣΔΕ Άρτας Σταδιοδρομίας 

3 499 

ΣΔΕ Άρτας - εκτός έδρας 
Τμήμα Φιλιππιάδας Ψυχολόγος 

4 2637 ΣΔΕ Ιωαννίνων Σταδιοδρομίας 

5 404 ΣΔΕ Πρέβεζας Ψυχολόγος 

6 927 

ΣΔΕ Πρέβεζας - εκτός 
έδρας τμήμα Πάργας Ψυχολόγος 

 

 

Περιφέρεια Θεσσαλίας 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 4152 1ο ΣΔΕ Λάρισας Ψυχολόγος 

2 2314 1ο ΣΔΕ Λάρισας Σταδιοδρομίας 

3 3338 1ο ΣΔΕ Τρικάλων Ψυχολόγος 

4 1942 ΣΔΕ Βόλου Ψυχολόγος 

5 2487 ΣΔΕ Βόλου Σταδιοδρομίας 

6 2045 ΣΔΕ Καρδίτσας Ψυχολόγος 

7 2490 

ΣΔΕ Καρδίτσας - εκτός 
έδρας Τμήμα Σοφάδων Σταδιοδρομίας 

 

 

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 4068 
1ο ΣΔΕ Ελεώνα Θηβών 
(Φυλακών) Ψυχολόγος 

2 3261 ΣΔΕ Άμφισσας Ψυχολόγος 

3 781 ΣΔΕ Άμφισσας Σταδιοδρομίας 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

7 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

4 2516 ΣΔΕ Αλιβερίου Ψυχολόγος 

5 1619 ΣΔΕ Αλιβερίου Σταδιοδρομίας 

6 2831 ΣΔΕ Λαμίας Ψυχολόγος 

7 3130 
ΣΔΕ Μαλανδρίνου 
(Κατάστημα Κράτησης) Ψυχολόγος 

8 2937 
ΣΔΕ Μαντουδίου-Λίμνης-

Αγίας Άννας 
Σταδιοδρομίας 

 

 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 1404 ΣΔΕ Αγρινίου Ψυχολόγος 

2 561 ΣΔΕ Αγρινίου Σταδιοδρομίας 

3 1095 ΣΔΕ Μεσολογγίου Ψυχολόγος 

4 1652 ΣΔΕ Ναυπάκτου Ψυχολόγος 

5 429 ΣΔΕ Ξηρομέρου Ψυχολόγος 

6 2246 ΣΔΕ Ξηρομέρου Σταδιοδρομίας 

7 2221 ΣΔΕ Πάτρας Σταδιοδρομίας 

8 521 ΣΔΕ Πύργου Ψυχολόγος 

9 3342 

ΣΔΕ Πύργου - εκτός έδρας 
Τμήμα Αμαλιάδας Ψυχολόγος 

10 524 

ΣΔΕ Πύργου - εκτός έδρας 
Τμήμα Αμαλιάδας Σταδιοδρομίας 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

8 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

11 3121 

ΣΔΕ Πύργου - εκτός έδρας 
τμήμα στη Ζαχάρω Ψυχολόγος 

12 2407 

ΣΔΕ Πύργου - εκτός έδρας 
τμήμα στη Ζαχάρω Σταδιοδρομίας 

 

 

Περιφέρεια Πελοποννήσου 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ /  ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 3741 ΣΔΕ Καλαμάτας Ψυχολόγος 

2 3304 ΣΔΕ Καλαμάτας Σταδιοδρομίας 

3 3626 ΣΔΕ Ναυπλίου Ψυχολόγος 

4 574 ΣΔΕ Ναυπλίου Σταδιοδρομίας 

5 4045 
ΣΔΕ Ναυπλίου - εκτός 
έδρας Τμήμα Κρανιδίου 

Ψυχολόγος 

6 765 ΣΔΕ Σπάρτης Ψυχολόγος 

7 1910 ΣΔΕ Σπάρτης Σταδιοδρομίας 

8 4051 ΣΔΕ Τρίπολης Ψυχολόγος 

9 2821 ΣΔΕ Τρίπολης Σταδιοδρομίας 

 

 

Περιφέρεια Κρήτης 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ /  ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 3820 
ΣΔΕ Ηρακλείου - εκτός 
έδρας τμήμα Αγίων Δέκα 

Σταδιοδρομίας 

2 2434 
ΣΔΕ Ιεράπετρας 

Ψυχολόγος 

3 1785 
ΣΔΕ Ιεράπετρας 

Σταδιοδρομίας 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

9 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ /  ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

4 782 
ΣΔΕ Ιεράπετρας - εκτός 
έδρας Τμήμα Αγίου 
Νικολάου 

Σταδιοδρομίας 

5 2421 
ΣΔΕ Ιεράπετρας - εκτός 
έδρας Τμήμα Σητείας 

Σταδιοδρομίας 

6 3402 
ΣΔΕ Ρεθύμνου 

Ψυχολόγος 

7 597 
ΣΔΕ Ρεθύμνου - εκτός 
έδρας τμήμα Αγ. 
Βασιλείου 

Σταδιοδρομίας 

8 2363 
ΣΔΕ Χανίων 

Σταδιοδρομίας 

9 4131 
ΣΔΕ Χανίων - εκτός 
έδρας Τμήμα Κίσσαμου 

Ψυχολόγος 

10 485 
ΣΔΕ Χανίων - εκτός 
έδρας Τμήμα Κίσσαμου 

Σταδιοδρομίας 

11 3951 
ΣΔΕ Χανίων - εκτός 
έδρας Τμήμα Πλατανιά 

Ψυχολόγος 

 

Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης  

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 3316 ΣΔΕ Μυτιλήνης Σταδιοδρομίας 

2 418 

ΣΔΕ Μυτιλήνης - εκτός 
έδρας Τμήμα Καλλονής Ψυχολόγος 

3 1904 ΣΔΕ Σάμου Σταδιοδρομίας 

4 3752 

ΣΔΕ Σάμου - εκτός έδρας 
Τμήμα Καρλοβασίου Ψυχολόγος 

5 3893 ΣΔΕ Χίου Σταδιοδρομίας 

 

 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης 

ΣΔΕ 
Τύπος Συμβούλου 

 

1 2976 ΣΔΕ Κέρκυρας Σταδιοδρομίας 

2 607 
2ο ΣΔΕ Κέρκυρας 
(Κατάστημα Κράτησης) Σταδιοδρομίας 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

10 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης 

ΣΔΕ 
Τύπος Συμβούλου 

 

3 543 
2ο ΣΔΕ Κέρκυρας 
(Κατάστημα Κράτησης) Ψυχολόγος 

 

 

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Υλοποίηση  εκπαιδευτικού  έργου  και  Υποστήριξη  Λειτουργίας των  ΣΔΕ  στις 
περιφέρειες ΜΕΤ 

 

Περιφέρεια Αττικής 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 3448 1ο ΣΔΕ Κορυδαλλού Σταδιοδρομίας 

2 3584 1ο ΣΔΕ Κορυδαλλού Ψυχολόγος 

3 2674 

2ο ΣΔΕ Κορυδαλλού Γεώργιος 
Ζουγανέλης - εκτός έδρας 
τμήμα Νοσοκομείου 
Κρατουμένων Κορυδαλλού Σταδιοδρομίας 

4 2866 

2ο ΣΔΕ Κορυδαλλού Γεώργιος 
Ζουγανέλης - εκτός έδρας 
τμήμα Νοσοκομείου 
Κρατουμένων Κορυδαλλού Ψυχολόγος 

5 2446 

2ο ΣΔΕ Κορυδαλλού Γεώργιος 
Ζουγανέλης (Κατάστημα 
Κράτησης) Σταδιοδρομίας 

6 1395 

2ο ΣΔΕ Κορυδαλλού Γεώργιος 
Ζουγανέλης (Κατάστημα 
Κράτησης) Ψυχολόγος 

7 465 ΣΔΕ Αγίας Παρασκευής Σταδιοδρομίας 

8 409 ΣΔΕ Αγίας Παρασκευής Ψυχολόγος 

9 2990 ΣΔΕ Αγίων Αναργύρων Σταδιοδρομίας 

10 2982 ΣΔΕ Αγίων Αναργύρων Ψυχολόγος 

11 1981 ΣΔΕ Αθήνας Σταδιοδρομίας 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

11 

 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

12 3096 ΣΔΕ Αθήνας Ψυχολόγος 

13 688 ΣΔΕ Αχαρνών Ψυχολόγος 

14 698 ΣΔΕ Καλλιθέας Σταδιοδρομίας 

15 4000 ΣΔΕ Καλλιθέας Ψυχολόγος 

16 3527 ΣΔΕ Μεγάρων Ψυχολόγος 

17 4005 ΣΔΕ Πειραιά Σταδιοδρομίας 

 

 

 

Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

Α/α 

Αριθμός 
Πρωτοκόλλου 
ηλεκτρονικής 

αίτησης 

ΣΔΕ / ε.ε. τμήμα Τύπος Συμβούλου 

1 579 ΣΔΕ Ρόδου Σταδιοδρομίας 

2 3891 ΣΔΕ Ρόδου Ψυχολόγος 

3 3755 ΣΔΕ Σύρου Σταδιοδρομίας 

4 1580 ΣΔΕ Σύρου Ψυχολόγος 

5 2280 

ΣΔΕ Σύρου - εκτός έδρας 
Τμήμα Θήρας Ψυχολόγος 

6 1768 

ΣΔΕ Σύρου - εκτός έδρας 
Τμήμα Νάξου Σταδιοδρομίας 

7 3192 

ΣΔΕ Σύρου - εκτός έδρας 
Τμήμα Νάξου Ψυχολόγος 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ



                    

 

12 

 

β) Τον καθορισμό της αμοιβής των Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων ΣΔΕ 
ως εξής: 

       Στα ΣΔΕ και στα εκτός έδρας τμήματά τους με: 
 1 ή 2 τμήματα μάθησης, ορίζονται 2 παρουσίες ανά εβδομάδα και μικτή 

ημερήσια αμοιβή σαράντα ευρώ (40 €) 

 3 τμήματα μάθησης ορίζονται 2 παρουσίες ανά εβδομάδα και μικτή ημερήσια 

αμοιβή σαράντα πέντε ευρώ (45 €) 

 4 τμήματα μάθησης ορίζονται 2 παρουσίες ανά εβδομάδα και μικτή ημερήσια 

αμοιβή πενήντα ευρώ (50 €) 

 5 τμήματα μάθησης ορίζονται 3 παρουσίες ανά εβδομάδα και μικτή ημερήσια 

αμοιβή πενήντα πέντε ευρώ (55 €) 

 6 ή 7 τμήματα μάθησης ορίζονται 3 παρουσίες ανά εβδομάδα και μικτή ημερήσια 

αμοιβή εξήντα ευρώ (60 €). 

Στην ως άνω αμοιβή προστίθεται ο αναλογών ΦΠΑ, συμπεριλαμβάνονται οι νόμιμες 
κρατήσεις (φόρος, ασφαλιστικές εισφορές) και προστίθενται οι νόμιμες επιβαρύνσεις 
ασφαλιστικών εισφορών. 

 

Το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. δύναται πέραν της ανωτέρω αμοιβής να καταβάλει δαπάνες μετακίνησης, 
σε περίπτωση που ο/η Σύμβουλος Σταδιοδρομίας/Ψυχολόγος, μετακινείται με σκοπό την 
παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών στο πλαίσιο του παρόντος Έργου αποκλειστικά και 
μόνο από την έδρα των ΣΔΕ στα εκτός έδρας νησιωτικά τμήματά τους, όταν δεν υφίσταται 
άλλος τρόπος στελέχωσής τους. Η δαπάνη μετακίνησης των στελεχών καθορίζεται από την 
εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία και τις σχετικές Αποφάσεις του Δ.Σ. του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και 
σύμφωνα με το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο Έργου. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 

α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

β) Διεύθυνση Συγχρηματοδοτούμενων και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων  
γ) Τμήμα Διαχείρισης και Υλοποίησης Έργων - Προγραμμάτων 

δ) Ομάδα έργου ΣΔΕ  
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΔΥ46ΨΖΣΠ-Ξ7Θ


